- 1 -

2015 年 12 月 18 日

各 位

会社名 クックパッド株式会社

代表者名 代表執行役 穐田 誉輝

（コード番号 2193 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 菅間 淳

電話番号 03（6368）1000

特別委員会の勧告に関するお知らせ

 当社は、2015 年 11 月 27 日付プレスリリース「特別委員会の設置に関するお知らせ」に

て公表いたしましたとおり、同日、当社取締役会に対して提示された複数の事業戦略上の

選択肢について、公平かつ中立な立場から精査・評価・検討を行い、当社の企業価値の最

大化に資すること及び少数株主の利益を正当に守ることを目的として、独立性を有する当

社社外取締役５名の全員のみによって構成される「特別委員会」（委員長 新宅 正明）

を設置いたしました。

特別委員会には、現在遂行中の経営計画を推し進める事業戦略上の選択肢及び、現在遂

行中の経営計画を段階的に見直し、会員事業と海外事業に経営資源を集中していくことを

中心とする事業戦略上の選択肢の２案が示されました。

その後、特別委員会は、それぞれ提示された事業戦略上の選択肢について精査・評価・

検討を行う上で、任務の遂行の透明性・合理性を確保するために、当社から独立した第三

者であるシティグループ証券株式会社を特別委員会の財務アドバイザーとして選定し、ま

た、両提案者から独立したリーガル・カウンセルである西村あさひ法律事務所から法的助

言を受け、関係者からのヒアリング等の実施も含めた精査・評価・検討を行ってまいりま

した。

その結果、本日開催の当社取締役会において、特別委員会より、現在の事業戦略を引き

続き維持しながら、現在遂行中の経営計画を推し進める事業戦略上の選択肢を実施するべ

きであるとの勧告が行われ、その後、当社取締役会は、その勧告を受け入れることを決議

し、当該事業戦略の内容を承認しましたので、お知らせいたします。

 なお、各選択肢の内容及び特別委員会からの勧告の内容の詳細につきましては、当社の

営業上の秘密に該当する事項が数多く含まれますので、公表を差し控えさせて頂きますが、

2015 年２月６日付で公表いたしました「2014 年 12 月期 決算説明会資料」に記載の「今

後の方向性」に記載の内容から重要な変更はなく、発表済みの業績予想につきましても、

- 2 -

当社は修正の必要を認識しておりません。なお、今後、開示すべき事項が生じた場合には、

適時・適切に開示いたします。

以 上